
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

SETTORE VIGILANZA 

N.   01/Registro Generale N.   01/Registro del Servizio 

del   02/01/2018 del   02/01/2018 

Oggetto: Liquidazione di spesa riferita al servizio di trasporto e di posizionamento, tenuta 

in efficienza e rimozione di transenne e segnaletica stradale temporanea, al fine di 

garantirne l’apposizione e la successiva rimozione, per far fronte alle esigenze 

derivanti sia dallo svolgimento delle pubbliche manifestazioni legate al periodo 

natalizio e sia per assicurare gli imprevedibili ed urgenti casi di pronto intervento. 

CIG. Z3F2136E3C 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183  - comma 7 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

Capurso, 02/01/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to dott. Nicola Bavaro 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune all’indirizzo www.comune.capurso.bari.it, dal giorno 02/01/2018 per 

restarvi dieci giorni consecutivi. 

 

Capurso, 02/01/2018 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                     f.to   Maria Tansella  

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

                                                                             IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

                                                                           Commissario Superiore Dott. Saverio PETRONI 

 

 

Capurso,  02/01/2018 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 

 

Premesso che con determinazione n. 1165/17 Registro Generale del 12/12/2017, lo scrivente settore ha 

affidato il servizio di trasporto e di posizionamento, tenuta in efficienza e rimozione di transenne e 

segnaletica stradale temporanea, al fine di garantirne l’apposizione e la successiva rimozione, per 

far fronte alle esigenze derivanti sia dallo svolgimento delle pubbliche manifestazioni legate al 

periodo natalizio e sia per assicurare gli imprevedibili ed urgenti casi di pronto intervento, alla ditta 
Larocchia Mario con sede in Capurso (BA) alla via Tommaso Fiore n.8, c.f. LRCMRA51P17B716L e p.i. 

01087740734 ; 

Rilevato che, in merito al servizio di posizionamento e rimozione transenne, segnali stradali di divieto 

temporanei con successiva rimozione e interventi di piccola manutenzione stradale, la ditta Larocchia Mario 

con sede in Capurso (BA) alla via Tommaso Fiore n.8, c.f. LRCMRA51P17B716L e p.i. 01087740734, 

inviava la fattura n. 31/PA del 30.12.2017, a saldo dei lavori già effettuati, per un totale, compresa Iva, pari 

ad €. 3.000,00;  

Verificato l'esatto adempimento della prestazione contrattuale da parte della ditta Larocchia Mario con sede 

in Capurso (BA) alla via Tommaso Fiore n.8, c.f. LRCMRA51P17B716L e p.i. 01087740734, per il servizio 

di posizionamento e rimozione transenne, segnali stradali di divieto temporanei con successiva rimozione e 

interventi di piccola manutenzione stradale; 

Ritenuto, pertanto, di dovere provvedere alla liquidazione della predetta fattura per l'importo complessivo di 

€. 3.000,00, comprensiva di IVA;  

Preso atto della regolarità contributiva INPS/INAIL attestata dal D.U.R.C. con scadenza di validità in data 

04/01/2018, che, versato agli atti dell'ufficio scrivente, costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto, seppur non allegato; 

Precisato che sul presente provvedimento, a norma dell’art. 147 - bis, del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e ss.mm.ii., è stato espresso, così come depositato in atti, il parere favorevole del sottoscritto in 

ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Richiamato il vigente Decreto del Sindaco n.20/2017 con il quale si attribuiva al Comandante della Polizia 

Locale l'incarico di Responsabile di P.O. del Settore  “Polizia Municipale – Igiene Urbana”; 

Visto la delibera di Consiglio Comunale n.27 del 22/04/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 

finanziaria 2017/2019;  

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Visto il D. Lgs. n. 163/06; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità vigente; 

DETERMINA  

Liquidare alla ditta Larocchia Mario con sede in Capurso (BA) alla via Tommaso Fiore n.8, c.f. 

LRCMRA51P17B716L e p.i. 01087740734, in merito al servizio di trasporto e di posizionamento, tenuta 

in efficienza e rimozione di transenne e segnaletica stradale temporanea, al fine di garantirne 

l’apposizione e la successiva rimozione, per far fronte alle esigenze derivanti sia dallo svolgimento 

delle pubbliche manifestazioni legate al periodo natalizio e sia per assicurare gli imprevedibili ed 

urgenti casi di pronto intervento, il corrispettivo totale di €. 3.000,00 comprensivo di IVA, giusta fattura  
n.31/PA del 30.12.2017; 

Che la predetta spesa è stata già impegnata con determinazione n. 1165  RG del 12.12.2017, con 



imputazione all’ Intervento 1.08.01.03 – Missione 10 – Programma 05 - P.d.C. 1.3.2.9.8 – Capitolo 195000 

intitolato “Manutenzione e gestione segnaletica stradale” – imp. n. 834/2017; 

Che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’attestazione della regolarità contabile e con la 

registrazione dell’impegno di spesa da parte del responsabile del servizio di Ragioneria, in forza dell’art. 

151, comma IV del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

che sono stati verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n.136, in 

merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere bonifico di pagamento a favore della ditta Larocchia Mario 

con sede in Capurso (BA) alla via Tommaso Fiore n.8, c.f. LRCMRA51P17B716L e p.i. 01087740734, 

presso la Banca Popolare di Bari, cod. IBAN n. IT16K0542441410000001022053, per la somma 

complessiva di € 2.459,02 dando atto che la somma di € 540,98 relativa all'IVA sulla predetta fattura n.31/PA                                                                                                                      

30/12/2017 sarà versata da questo Ente direttamente in favore dell'Erario, in forza di quanto sancito dall'art. 

17-ter del DPR 26/10/1972 n. 633 e con le modalità e termini di cui al Decreto del Ministero dell'Economia e 

delle Finanze 23/01/2015 pubblicato in G.U. n. 27 del 03/02/2015 (scissione dei pagamenti); 

che il Cig è il n. Z3F2136E3C e che il contratto è da ritenersi nullo, ipso iure, se le transazioni economiche 

saranno eseguite, in violazione della legge 3 Agosto 2010 n.136, senza avvalersi di banche o della società 

Poste Italiane SpA; 

di disporre la pubblicazione di copia del presente provvedimento all’albo Pretorio informatico del sito web 

istituzionale del Comune nonché di disporne la pubblicazione in modo permanente ai fini della massima 

trasparenza e accessibilità secondo quanto previsto dagli artt.66, 67 e 68 del TUDA (DPR 445/2000 e 

ss.mm.ii) nella sezione “amministrazione trasparente”; 

Disporre l'invio della presente determinazione alla ditta Larocchia Mario con sede in Capurso (BA) alla via 

Tommaso Fiore n.8, per renderla edotta della liquidazione del credito. 

 

 

                                                                             IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

                                                                 f.to      Commissario Superiore Dott. Saverio PETRONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


